
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 3. února 2015

Č. 22, www.metro.cz

LETOŠNÍ SUPER BOWL
OVLÁDLI PATRIOTI
PŘI AMERICKÉM SPORTOVNÍM SVÁTKU ZPÍVALA I KATY PERRY STRANA 15

Svátek slaví: Blažej
Min. -20

Max. 20

Kouzelný koberec v mateřské škole funguje jako tablet
Dva unikátní Magic boxy zakoupila pro své malé svěřence Mateřská škola v Lokti. Světová novinka od českých výrobců
v sobě zahrnuje výkonný počítač s wi-fi a špičkový projektor s reproduktorem. Chytrá skříňka přímo na zem promítá
strhující interaktivní svět plný úkolů, na jejichž plnění děti používají speciální tužky. Kouzelný koberec, který funguje
podobně jako tablet, nadchl jak evropský, tak už také arabský trh. Dva tisíce Magic boxů totiž možná brzy poputují
do Saúdské Arábie a Kuvajtu. MAFRA – VÁCLAV ŠLAUF

Nejvíc peněz
polkne tunel
Nejvýznamnější investicí
Prahy bude i letos tunel
Blanka. Rada města se dnes
pustí do rozpočtu. STRANA 3

Lovci nehod
škodí méně
Nabízejí služby českým
motoristům hned po
nehodě. Častěji jsou na
místě rychleji než policie
nebo záchranka. STRANA 7

Těšte se na
více knížek
První letošní velký knižní
čtvrtek proběhne
19. března. Bude z čeho
vybírat, nabídka se rozšíří
ze 12 na 15 knížek. STRANA 9

Užívejte si
zimu, pozor
na kolena
Počty i důsledky úrazů při
zimních sportech nejsou
zanedbatelné. Typickým
zraněním nejen na lyžích,
ale hlavně na snowboardu
jsou zlomeniny dolních
končetin. STRANA 13

Česko zasáhne plošná
chřipková epidemie
Hlavní hygienik: Chřipka je tady, zasáhne všechny kraje. Během dvou týdnů. Počty nakažených budou
přibývat. Očkování. Podle odborníků už je na ně pozdě, přesto může aspoň zmírnit průběh nemoci STRANA 6



www.metro.cz PRAHA úterý 3. února 2015 02

O nové podobě
jízdních řádů se
stále jedná.

K návrhu se Ropidu sešly tisí-
ce připomínek. Společnost
například jedná o tom, jak vy-
hovět lidem z Velké Ohrady.

„Jednáme o zachování linky
174 na její původní trase přes
Stodůlky,“ popisuje mluvčí
Ropidu Filip Drápal.
O další změnu si řekli lidé

v Praze 7 na setkání na radni-
ci, kde se plánované změny
řešily. „Nejvíce lidem vadilo
přeložení dvanáctky z Letné
dolů na nábřeží pod Letnou,
o tombudeme s Ropidem jed-

nat,“ vysvětluje zástupce sta-
rosty Ondřej Mirovský. Dnes
mákonečnou podobu připomí-
nek schvalovat rada Prahy 7.
Otevřené je i to, jak bude

vypadat doprava na Barran-
dov. „K omezení dopravy na
Barrandov se nám sešlo hod-
ně připomínek,“ dodává Drá-
pal. Čtrnáctku by na Barran-
dově mohla nahradit třeba

tramvaj číslo 4. Jasněji o tom,
jak MHD v Praze pojede,
bude podle Drápala po klíčo-
vých jednáních naplánova-
ných na začátek tohoto týdne
a zhruba do dvou týdnů chce
Ropid jednání uzavřít.

Oproti jiným trasám se prakticky ne-
změní trasa linky č. 12, jedoucí ze síd-
liště Barrandov na Palmovku. Linka
má být jen v úseku Malostranská –
Strossmayerovo náměstí vedena opět
rychlejší trasou po nábřeží přes za-
stávkuČechůvmost. V úseku přes Let-
nou má být nahrazena linkou 2 (ta by
měla nově jezdit po trase Sídliště Pet-

řiny – Hradčanská – Strossmayerovo
náměstí – Nádraží Holešovice – Pal-
movka – Biskupcova – Želivského –
Strašnická – Nádraží Hostivař). ROW

www.inpharm.cz
Užíváte antibiotika?Užíváte antibiotika?
Pro harmonizaci střevní mikroflóry
přidejtepřidejte

pro děti od 6 měsíců a dospělé
doplněk stravy

vysoká odolnost vůči
širokému spektru antibiotik

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

Pojede to jinak
seriál

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz
MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

PŘIJĎTE DO SVĚTAMINERÁLŮ
A VŠECHNO BUDETE MÍT
S 50% SLEVOU
nevztahuje se na již zlevněné zboží

SLEVA 50%
NA

VŠECHNO
PŘIJĎTE DO SVĚTAMINERÁLŮ

VŠECHNO

PR
O
VE
LK
Ý
ZÁ
JE
M

PR
OD
LO
UŽ
EN
O
DO

ČT
VR
TK
A
5.
2.

WWW.SVETMINERALU.CZ

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 11.00 - 19.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00nově

otevřeno

Jak to pojede od 6. dubna?

Kvída zve své fanoušky na oslavu
Samice hrabáče kapského Kvída slaví desáté narozeniny. Popřát jí
přišel i ředitel zoo Miroslav Bobek, který se netají, že je Kvída jedním
z jeho nejoblíbenějších zvířat. Návštěvníci mohou přijít popřát Kvídě
k jejím kulatinám v sobotu do Afrického domu od 13 hodin. ZOO PRAHA

Dvanáctka. Pod Letnou

Jízdní řády

Od 6. dubna se v souvislosti
s otevřením nového úseku
metra A mění jízdní řády MHD.

● Ropid plánuje napravit i ně-
které změny z roku 2012, to
se jízdní řády naposledy radi-
kálně měnily.



www.metro.cz PRAHA úterý 3. února 2015 03

Nejvýznamnější in-
vesticí města bude
tunel Blanka. Rada
města bude dnes
řešit rozpočet.

Období, kdy metropole kvůli
povolebním změnám hospo-
dařila s provizorním rozpoč-
tem, končí. Dnes o rozpočtu
jedná rada a definitivně by ho
na únorovém zasedání mělo
schválit zastupitelstvo

„Rozpočet je jako vždy sesta-
vován jako zdrojově vyrovna-
ný, to znamená, že výdaje
jsou plně kryty příjmy očeká-
vanými pro rok 2015 a úspora-
mi z minulých let,“ uvádí na
webu magistrátu náměstkyně
primátorky Eva Kislingerová.
Rozpočet také nepředpokládá
další nové úvěry.

Podle Kislingerové budeme-
tropole především efektivně
vynakládat prostředky a bude
hledat úspory. „Chceme zajis-
tit fungování města stejně

kvalitně za méně peněz,“ do-
dává náměstkyně.
V kapitálových výdajích

podle náměstkyně Praha
v rozpočtu klade důraz na do-
končení rozestavěných a za-
hájení dlouhodobě připravo-
vaných a pro občany prospěš-
ných investic.
Oproti původním plánům

bude v rozpočtu více peněz
na investice. Výdaje Prahy bu-
dou letos 56,3 miliardy,
z toho na investice půjde
11,2 a na běžné výdaje 45,2
miliardy. Nejvýznamnější
stavbou na území hlavního
města bude i letos dokončení
výstavby tunelového komple-
xu Blanka za 1,5 miliardy ko-
run, příprava výstavby trasy
D metra nebo celková pře-
stavba a rozšíření Ústřední
čistírny odpadních vod Praha
na Císařském ostrově.
Miliardu byměla na investi-

ce dostat TSK. Za ně dokončí
opravu Nuselského mostu
a konečně by měla vyhlásit
soutěž na opravu Libeňského
mostu. Devět set milionů do-
stane i dopravní podnik. Za
ně by měl opravit trať v Běle-
hradské a Vršovické, projek-
tovat nové tratě do Holyně
a na Dědinu nebo dokončit
bezbariérově zpřístupnit pět
stanic metra.

500korun. Za vaši fotku
Oslavujte s námi, buďte akční a získejte odměnu. Vyfoťte
se v ulicích Prahy s titulní stranou dnešního vydání dení-
ku Metro a snímek pošlete do 15 hodin na adresu:
mms@metro.cz. Nejzajímavější snímky s nápadem otisk-
neme hned ve středu, na kterou připadá Den tisku. Zítra
tedy i deník Metro slaví svůj svátek. V tento den také vy-
chází náš magazín laděný do světle modré. METRO

inzerce

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zprávy krátce

V dubnu se otevře pokračová-
ní trasy A do Motola, co bude
s pražským metrem dál? Tra-
sa D. Magistrát v připravova-
ném pražské rozpočtu na le-
tošní rok počítá se 450 milio-
ny korun na očekávanou no-
vou trasu. Dělníci ale do
země ještě nekopnou, trať se
bude jen pilně chystat.
Stavba má podle plánů za-

čít v úseku mezi stanicí Pan-
krác a Depo Písnice. Vyjde na
zhruba 30 miliard a dokonče-

na by mohla být v roce 2022.
Praha už získala územní roz-
hodnutí a do konce roku po-
žádá o stavební povolení.
„Dokumentace pro staveb-

ní povolení byla koncem
roku 2014 zaslána všem do-
tčeným organizacím a orgá-
nům. V současné době jsou
vypořádávány jejich připo-
mínky. Předpoklad podání žá-
dosti o stavební povolení je
konec roku 2015,“ potvrzuje
mluvčí dopravního podniku

Aneta Řehková. Ještě v průbě-
hu letošního roku počítá do-
pravní podnik s tím, že bude
probíhat výkup pozemků.
Dalším krokem bude podle

Řehkové příprava výběrové-
ho řízení na zpracovatele do-
kumentace pro výběr zhotovi-
tele. „Zahájení vlastního vý-
běru zhotovitele je předpo-
kládáno v polovině roku
2016,“ dodala mluvčí. Práce
na stavbě prvního úseku by
mohly začít v roce 2017. ROW

Citát

Rozpočet byl postaven
velmi konzervativně,
na reálných odhadech
a číslech.
EVA KISLINGEROVÁ, NÁMĚSTKYNĚ

V rozpočtu města
je zase tunel

Policie zabavila
drogy za miliony
Kriminalisté v uplynulých
dnech objevili ve dvou do-
mech v Praze 4 sušírnu
a pěstírnu marihuany a za-
drželi pětadvacetiletou
ženu a pětapadesátiletého
muže, kteří se o rostliny
starali. Majitelům by zaba-
vená marihuana v přípa-
dě jejího prodeje dohro-
mady vynesla 20 milionů.

Radnice proti
developerům
Vedení radnice Prahy 11
nesouhlasí s výstavbou ně-
kolika kancelářských
a obytných budov na Již-
ním Městě. Stavby prý za-
tíží území a zhorší kvalitu
bydlení. Radnici se nelíbí
například plánovaná stav-
ba domu U Kunratického
lesa a budov v Gregorově
a Bachově ulici. ČTK

Peníze pro Prahu. Myslí se
i na novou trasu metra D



www.metro.cz PRAHA úterý 3. února 2015 04

Toužily po vzdělání, proto
vznikla první česká organiza-
ce, která jim to měla umož-
nit. Poprvé se pokrokové
dámy sešly před sto padesáti
lety a činí tak dodnes.
Americký klub dam vznikl

v roce 1865. „Slovo americký
bylo synonymem pro pokro-
kový. Spolek moderním že-
nám zpřístupňoval nejnověj-
ší informace ze světa vědy,
techniky i kultury,“ říká před-
sedkyně klubu Milena Secká.
Klub, který přežil obě světo-

vé války, byl v roce 1948 zaká-
zán. Od poloviny 90. let však
organizace opět funguje. A zá-

jem o ni stále je. Vzhledem
k omezeným prostorám Ná-
prstkovamuzea, kde klub síd-
lí, a velké poptávce po člen-
ství platí stejné pravidlo jako
před sto padesáti lety. Novou
členku musí doporučit stáva-
jící členka. Dnes pořádá klub
pro své členky minimálně
jednu akci do měsíce. MAH

Projekt Pracovna, který je al-
ternativou pro ty, jež omrzela
šeď klasických kanceláří, fun-
guje v metropoli už rok.
O něm jsme si povídali s jeho
zakladatelkou Andreou Kosa-
řovou.

V čem je Pracovna jedineč-
ná?

Pracovna v sobě snoubí tři
menší podprojekty. Sdílená
kancelář jemístem, kdemůže-
te nalézt prostor, kde se plně
soustředíte na svoji práci. Zde
se staráme o to, aby byl pracov-
ní prostor příjemný a osobní
pro každého, kdo k nám při-
jde pracovat. Konferenční pro-
story nazýváme příznačně
„vlastní prostor“ – je to místo
pro odpočinek a relaxaci. Ko-
nají se zde pravidelně
workshopy, přednášky a akti-
vity zaměřené na sebepozná-
ní a zastavení se. Také dobře
poslouží jako místo pro škole-
ní, setkání nebo oslavu. Kavár-
na je pak prostorem pro vy-

dechnutí i místem na práci.
Pokud vám kavárenský ruch
pomáhá k lepšímu soustředě-
ní, máte u nás vyhráno.

Projekt slaví své první naro-
zeniny.

Jsme vděční, že jste svou pří-
tomností obohatili náš
prostor a dali mumnoho nové
inspirace. Jubileum Pracovny
oslavíme příští úterý v osm-
náct hodin u nás ve Vlkově uli-
ci na Žižkově.

Váš tým je také iniciáto-

rem projektu Pracovny pod
širým nebem v Riegrových
sadech.

Je třeba reagovat na variabi-
litu současného pracovního
trhu a zvýšenou poptávku po
práci mimo kancelář a stejně
tak na nárůst počtu chytrých
mobilních zařízení. Zároveň
je vždy dobré, v rámci dobro-
volného veřejného projektu,
oživovat veřejný prostor.

Dámy v roce 1871 AKD

Andrea Kosařová ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zprávy krátce

V Praze žije
sto tisíc psů
V Praze 4 a 6 žije nejvíce
přihlášených psů – více
než osm tisíc. Celkem
jich bylo ke konci loň-
ského roku evidováno
téměř 100 tisíc. Nejčas-
tější rasou je kříženec
(20 tisíc) a nejčastějším
jménem Ben. ČTK

Upozornění
Vážení čtenáři, kvůli
zkrácené uzávěrce toho-
to vydání dnes v deníku
Metro nemusíte najít ak-
tuální události z pozděj-
ších hodin. Děkujeme za
pochopení. METRO

inzerce

Pilot Formule 1 v Praze
Mika Häkkinen to rozjede na Plesu v Opeře. Velká spole-
čenská událost se uskuteční tuto sobotu ve Státní opeře.
Dvojnásobný mistr světa Formule 1 a jeden z nejpopulár-
nějších pilotů tohoto motoristického sportu, finský jezdec
Häkkinen přijal osobní pozvání od topmodelky Terezy
Maxové. Häkkinenovou partnerkou je Češka Markéta
Remešová Kromotová, s níž má tři děti. Pořadatelé poprvé
ve volbě tématu nebudou odkazovat k žádnému aktuální-
mu výročí ani osobnostem vážné hudby. PROFIMEDIA.CZ

Historie spolku

Vznikl z iniciativy Vojty Ná-
prstka poté, co se vrátil
z Ameriky a hodlal se podělit
s českými ženami o poznatky,
zážitky z tamního života.

● U začátků stála spisovatelka
Karolina Světlá.

● Klub se zabýval i charitativní
činností. Pro osiřelé děti
pořádaly členky výlety, braly
je do společnosti.

Pokrokové dámy.
Scházejí se 150 let

V téhle kanceláři
můžete odpočívat

Za kolik do pracovny

Formy členství

● přístup každý všední den
mezi 8. a 22. hodinou –
3500 korun měsíčně

● přístup na 10 hodin – 350 Kč

● jednorázový vstup – 40 ko-
run za hodinu



PŘEČTĚTE SI KNIHY
DOBRÉ (NEJEN) PRO

VAŠI KNIHOVNU

www.Knihy.iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV úterý 3. února 2015 06

Chřipková epide-
mie dál kosí kraje.
Některé nemocni-
ce zakázaly ná-
vštěvy příbuzných.

Statisíce Čechů už chřipková
epidemie stihla skosit a ti,
kterým se dosud nemoc vyhý-
bala, by s ní raději měli počí-
tat.
Státní zdravotní ústav ke

včerejšku evidoval celkem na
tři desítky závažných přípa-
dů onemocnění, které si vyžá-
daly hospitalizace. Čtyři lidé
již na chřipku zemřely. To
sice v porovnání s minulými
lety není nijak vysoké číslo,
ale chřipka dosud neřekla po-
slední slovo.

„Česká republika je na za-
čátku plošné epidemie chřip-
ky, to znamená, že prakticky
všechny kraje se blíží nebo
překročily epidemický práh
a chřipka je prostě tady,“ uve-
dl hlavní hygienik Vladimír
Valenta. Očekává, že ještě dal-
ší týden dva by počty nakaže-

ných měly přibývat, proto do-
poručuje, aby se zejména lidé
s oslabenou imunitou dali oč-
kovat.

Na to už je však podle ně-
kterých odborníků pozdě.
„Trvá dva týdny, než se vytvo-
ří protilátky. V té době se me-
zitím i po očkování může člo-

věk nakazit,“ řekla deníku
Metro Martina Havlíčková ze
Státního zdravotního ústavu.
Smysl by pak očkování mělo
v případě, že by přišla ještě
další vlna epidemie.
Nejhorší, co nakažení mo-

hou udělat, je snažit se ne-
moc přecházet. „Bylo by dob-
ré, když někdo na sobě pří-
znaky cítí, aby nechodil mezi
lidi,“ shrnuje doporučení lé-
kařů z pražské Nemocnice

Na Bulovce její mluvčí Mar-
tin Šalek. Nemocnice, na roz-
díl odmnoha dalších zařízení
v jiných krajích, kvůli chřip-
kové epidemii návštěvy neza-
kázala. V Praze už by totiž
vlna epidemieměla spíše ode-
znívat.
Karanténu však vyhlásily

mnohé další nemocnice v nej-
hůře zasažených oblastech,
ke kterým patří střední Če-
chy, Pardubicko, Karlovarsko
nebo jižní Morava.
„Zákaz bude trvat až do od-

volání. Počkáme, až nám dá
hygiena pokyn ke zrušení,“
řekla ČTK mluvčí brněnské
nemocnice u svaté Anny Pet-
ra Veselá. S nemocí se potýká
také dvanáct zemí Evropy.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Marta ukáže Evropě, jak se zpívá v Česku
V mezinárodní pěvecké soutěži Eurovision Song Contest budou Česko reprezentovat Mar-
ta Jandová a Václav „Noid“ Bárta. Vybrala je odborná porota složená z publicistů, kritiků
a muzikantů. Finále odvysílá ČT1 23. května. „Na Eurosong koukají i nejdrsnější rockeři,
kteří si k televizi koupí basu piv,“ řekla Jandová. Soutěž patří k nejsledovanějším televiz-
ním přehlídkám pop-music v Evropě. Za Česko v ní v minulosti vystoupily skupiny Kabát
nebo Gipsy.cz. V roce 1968 jako reprezentant Rakouska také Karel Gott. MAFRA

Hoří, má panenko, Ostře sle-
dované vlaky a Všichni dobří
rodáci jsou zatím tři z dvanác-
ti českých filmových klasik,
které se díky prostředkům
získaným Nadací české bijá-
ky (NČB) podařilo převést do
digitální kvality. Ty mají mít
„obnovenou premiéru“ na
karlovarském filmovém festi-

valu. Jestli se ale zrestaurová-
ní dočkají také kousky jako
Limonádový Joe či Spalovač
mrtvol, je zatím ve hvězdách.

„Připadá nám krajně nese-
riózní pouštět se do digitální-
ho restaurování dalšího fil-
mu v době, kdy je naše práce
ze strany Národního filmové-
ho archivu neustále zpochyb-

ňována,“ uvedl šéf správní
rady NČB Petr Šikoš. Filmový
archiv totiž podle něj neustá-
le mění podmínky smlouvy,
zpochybňuje potřebnost ná-
kladné digitalizace i to, zda
mají do restaurování filmů
co mluvit původní tvůrci.
Tím je prý mimo jiné ohro-

žen průběh digitalizace dal-

ších filmů, kdy cena na obno-
vu jednoho se pohybuje v prů-
měru kolem 1,2 milionu.
NFA však tvrdí, že smlouva

garantuje obnovu jednoho fil-
mu ročně. „NČB tedy přislíbi-
la financování digitálního re-
staurování 12 filmů – ale v ho-
rizontu 12 let,“ uvedl za ar-
chiv Michal Bregant. BEL

Prezident
Senátor Zdeněk Škro-
mach chce kandidovat na
prezidenta. Včera svoje
rozhodnutí potvrdil. V mi-
nulosti o tom prý spíš
vtipkoval. Nominace
bude záležitostí diskuse
uvnitř ČSSD, řekl. MAFRA

Připravte se zalehnout

Zprávy krátce

Peníze za železo
už jen na účet
Tuzemské sběrny od břez-
na nebudou smět vyplá-
cet peníze za kov „na
ruku“, ale jen bezhoto-
vostně. Počítá s tím vy-
hláška, která míří z mi-
nisterstva životního pro-
středí do Sbírky zákonů.
Sběrny by mohly být
opatřeny i kamerami.
Podle policie se v roce
2013 ukradl kov za 509
mil. korun. Celkové ško-
dy budou vyšší. iDNES.cz

Zima nás tento týden neopus-
tí. Obloha bude zatažená a ob-
čas bude sněžit, více sněhu
napadne v druhé polovině
týdne. Noci budou mrazivé
a i přes den teploty klesnou
pod nulu. Dnes bude na seve-
ru sněžit, noční teploty mo-
hou při zmenšené oblačnosti
dosáhnout až minus deseti
stupňů. iDNES.cz

Chřipková epidemie se přelije
zemí. Dosud zemřeli čtyři lidé

Během chřipkové epidemie
obvykle onemocní kolemmilio-
nu lidí. Loni ale Česko výjimeč-
ně nezasáhla.

● Stovka lidí zemře na chřipku.

● Na dva tisíce pak umírají na
komplikace chronické nemo-
ci, které chřipka způsobila.

● Podle Státního zdravotního

ústavu k největšímu nárůstu
onemocnění došlo oproti
minulému týdnu v Karlovar-
ském (+ 261 %), Jihomorav-
ském ( + 233 %) a v Jihočes-
kém kraji (+ 218 %).

● Epidemii, která se vyhlašuje,
jakmile je 2 tisíce případů
na 100 tisíc obyvatel, v Česku
stejně jako ve většině evrop-
ských zemí vyvolává chřipko-
vý virus H3N2.

144
Při požárech v Česku loni za-
hynulo 114 lidí. Celkem se sta-
lo 17 388 požárů se škodou
2,2 miliardy. Hasiči loni řešili
celkem 100 776 událostí. Nej-
více zasahovali při požárech
a dopravních nehodách. Za-
chránit a evakuovat se loni
podařilo přes 50 tisíc lidí.

Česká klasika. Digitalizace filmů pokračuje, ale
šnečím tempem, kritizuje Nadace české bijáky

Počasí. V noci
až minus 10

Citát

Očkování sice nemusí
zabránit onemocnění
chřipkou, ale může
zmírnit průběh
nemoci.
VLADIMÍR VALENTA,
HLAVNÍ HYGIENIK ČR



www.metro.cz DOMOV úterý 3. února 2015 07

Stále jsou u nehod
dříve než policisté.
Ne vždy vám chtějí
vyždímat konto.

Stojí nedaleko úseků častých
dopravních nehod nebo tato
místa objíždějí. I proto nabí-
zejí služby motoristům hned
po nehodě. „Jen jsem po bou-
račce vylezla z auta, už u mě
byl pán a nabízelmi, že všech-
no vyřeší za mě,“ svěřuje se
paní Soňa z Prahy.

Byla v šoku a ráda, že jí něk-
do nabízí pomoc. Tak jako
řada dalších lidí, kteří se
s „lovci nehod“ setkali. Nako-
nec ji od podpisu nevýhodné
smlouvy zachránil policista.
V poslední době ale bývají se
soukromými asistenčními
službami i pozitivní zkuše-
nosti. Doby, kdy odváželi na-
bouraný vůz do servisu stov-
ky kilometrů, jsou snad pryč.

Stále je ale nutné zachovat
obezřetnost. Může docházet
k neprofesionální a zdlouha-
vé opravě, případně bývá po-
chybná kvalita zapůjčeného
náhradního vozidla. Nejvíce
trpí poškození při násled-
ných fakturách, které se ně-
kdy šplhají do desetitisíců
a pojistka jim nestačí.

„Dnes už se služby větši-
nou provádějí kvalitně. Žád-

nou aktuální negativní zkuše-
nost s lovci nehod nemáme,“
říká Lukáš Fládr ze sdružení
Pomoc poškozeným. Upozor-
ňuje, že problém je, když lidé
podepíší se zástupcem asis-
tenční služby smlouvu, v níž
je uvedeno něco jiného, než
jim bylo tvrzeno.
Lovcům nehod je totiž jed-

no, od koho peníze dostanou.
Nejčastěji se obracejí na pojiš-
ťovny klientů, jen v malém
počtu případů chtějí peníze
od poškozeného. Pojišťovny
se i kvůli boji s „lovci nehod“
rozhodly pro vytvoření spo-
lečné linky pro řidiče (viz
box). Tu od 1. ledna zřídila
Česká kancelář pojistitelů.
Podle mluvčí České pojiš-

ťovny Ivany Buriánkové je po
nehodě nejjednodušší zavo-
lat právě tuto linku nebo
svou pojišťovnu a její asis-
tenční službu. „Nedá se říct,
že by byl onen fenomén lov-
ců nehod na ústupu,“ přidává
Buriánková. PAVEL URBAN

inzerce

Maruška slavila
V plzeňské zoologické zahradě se včera
konaly první narozeniny slečny Maruš-
ky. Malá samička nosorožce indického
dostala od chovatelů velký zeleninový
dort. MAFRA

Další nesrovnalosti v rozdělo-
vání dotací zjistil Nejvyšší
kontrolní úřad (NKÚ). Tento-
krát se přišlo na to, že minis-
terstvo školství v letech 2011
až 2013 poskytlo celkem 1,2
miliardy korun žadatelům,
kteří k tomunesplňovali pod-
mínky nebo je vyplatilo na zá-
kladě neúplných či zcela chy-
bějících žádostí. Zjistilo se na-
příklad, že 4,5milionu korun
získalo občanské sdružení Eu-
ropean Medicine Associati-
on, které vůbec neprovozova-
lo sportovní činnost. Chybo-
vali i další příjemci dotací. Na-
příklad Autoklub České re-
publiky použil téměř 400 ti-
síc korun na provoz a údržbu
autokempu místo na podpo-
ru sportu. MAP, iDNES.cz

Zprávy krátce

Strmý pád do potoka
V Dalovicích u Karlových Varů se včera brzy ráno stala
ošklivě vypadající nehoda. Osobní auto tady prorazilo
zábradlí a spadlo do několik metrů hlubokého koryta
Vitického potoka. HZS KARLOVARSKÉHO KRAJE

Další miliarda.
Podivné dotace
pro sport

Taxík pro mimina
Bohumín na Karvinsku po úspě-
chu senior taxi, které vozí starší
lidi například k lékařům, chystá
obdobnou službu i pro rodiče
s dětmi. Od března ve městě za-
čne fungovat i takzvané baby
taxi, díky němuž se rodiče s ne-
mocným dítětem nebo dětmi lev-
ně a rychle dopraví k pediatrovi
či do nemocnice. ČTK

Jaký bude trest za smrt
dívek při závodech?
Dva roky vězení podmíněně odlo-
žené na dvě léta. Tento trest na-
vrhl státní zástupce traťovému
komisaři Petru Pláškovi za pochy-
bení při rallye v Lopeníku. Při zá-
vodech před více než dvěma lety
přišly na Slovácku o život čtyři
dívky. Rozsudek padne ve čtvr-
tek. iDNES.cz

Lovci nehod zatím
nemizí. Škodí míň

Linka pomoci řidičům

Od 1. ledna funguje společná
linka pojišťoven na čísle 1224.

● Zatím běží linka v ověřova-
cím provozu. Uvedena je
na nových Zelených kartách.

● Slouží pro všechny řidiče,
přidalo se k ní 13 pojišťoven.

● Funguje pouze na území ČR.

● Pomoc proti lovcům nehod
je pouze vedlejší efekt.



www.metro.cz SVĚT úterý 3. února 2015 08

Doněčtí povstalci
z východu Ukrajiny
chtějí vyhlásit
všeobecnou
mobilizaci.

Záměr včera oznámila vzbou-
řenecká agenturaDAN s odvo-
láním na slova šéfa samozva-
né Doněcké lidové republiky
Alexandra Zacharčenka. Po-
voláno do zbraně má být do
deseti dnů až 100 tisíc lidí.

Zacharčenko řekl, že mobi-
lizace záloh bude dobrovolná.
„Máme v úmyslu mobilizovat
potřebný počet lidí tak, aby se
početní stav naší armády do-
stal na hranici 100 tisíc lidí.
Bude to dobrovolná mobiliza-
ce,“ konstatoval vůdce po-
vstalců. Důvodem je podle
něj hromadění jednotek ukra-
jinské armády v okolí Doněc-
ku. „Do jara budeme mít čas

na výcvik. Odmobilizace si sli-
bujeme přinejmenším pět no-
vých armádních brigád, tři
motostřelecké, jednu dělo-
střeleckou a jednu tanko-
vou,“ citovala Zacharčenka
agentura DAN. „Je to rezerva,
která nám umožní zastavit ja-
kýkoli úder. Na jaře už ukra-
jinskou armádu přivítáme
v jiné síle,“ řekl vůdce doněc-

kých radikálů. O nynějším po-
četním stavu povstaleckých
bojových oddílů nejsou žádné
hodnověrné zprávy. Kyjev tvr-
dí, že v řadách separatistů bo-
juje několik tisíc ruských dob-
rovolníků, ale i vojáků v aktiv-
ní službě. Dodávky zbraní,
o nichž hovoří Kyjev i členové
evropských monitorovacích
misí, Moskva popírá. ČTK

Zprávy krátce

Na vojnu musí
teď také ženy
Povinnou vojenskou
službu také pro ženy se
rozhodla zavést Severní
Korea. Snaží se tak posí-
lit své ozbrojené síly.
Povolávací rozkaz se
bude týkat žen ve věku
od 17 do 20 let ve všech
městech a provinciích.

Charlie Hebdo
si dává pauzu
Zítra ani další středu
nevyjde nové číslo fran-
couzského satirického
týdeníku Charlie Hebdo,
který se stal letos 7. led-
na terčem teroristického
útoku. Zaměstnanci jsou
totiž smutní a příliš vy-
čerpaní, než aby se moh-
li soustředit na práci.

Vystavují kopie
Magny Charty
Jediné čtyři dochované
původní kopie Velké lis-
tiny svobod až do středy
vystavuje Britská knihov-
na v Londýně. Zahájila
tím oslavy 800. výročí
vzniku Magny Charty,
která v roce 1215 položi-
la základy novodobého
parlamentarismu. ČTK

Ruku líbám, paní kancléřko. Merkelová „radí“Orbánovi
Německá kancléřka Angela Merkelová při návštěvě Budapešti vyzvala maďarského premiéra Viktora Orbána k respektu
vůči opozici a k větší otevřenosti vůči kritice. Včera poznamenala, že střet názorů pomáhá najít nejlepší cestu vpřed.
„Poukázala jsem na to, že i když má někdo tak velkou většinu jako maďarský premiér, je v demokracii velmi důležité
respektovat úlohu opozice, úlohu občanské společnosti, úlohu médií,“ citovala šéfku německé vlády agentura DPA.
„Věřím, že to je důležitý model i pro Maďarsko,“ dodala premiérka. Viktor Orbán byl od příchodu k moci v roce 2010
opakovaně kritizován kvůli autoritářskému způsobu vládnutí. Evropskou unii a Washington dráždí také blízkými vztahy
s ruským prezidentem Vladimirem Putinem. Ten je v maďarské metropoli očekáván dva týdny po Merkelové. AP

Šéf samozvané Doněcké lidové republiky Zacharčenko AP

V Savojských Alpách chutná
Držitelem prestižních tří hvězdiček ve světoznámém
Michelinově průvodci, který hodnotí kvalitu francouzské
gastronomie, se pro rok 2015 stala restaurace La Bouitte
v Savojských Alpách. Leží ve výšce téměř 2500 metrů nad
mořem, provozuje ji samouk René Meilleur se svým sy-
nemMaximem. Kuchařem roku byl prohlášen 46letý Yan-
nick Alléno (na snímku), který řídí restauraci Pavillon Le-
doyem u pařížské třídy Champs Élysées. AP

Chtějí do svých
řad sto tisíc lidí

Namilovníky knih
opět čeká řada
doprovodných
akcí včetně
autogramiád.



www.metro.cz KULTURA úterý 3. února 2015 09

Chtějí do svých
řad sto tisíc lidí

Namilovníky knih
opět čeká řada
doprovodných
akcí včetně
autogramiád.

Kriminální žánr, dětské titu-
ly, sci-fi, cestopis nebo histo-
rická literatura faktu. I bě-
hemprvního letošníhoVelké-
ho knižního čtvrtka, který
proběhne 19. března, bude
z čeho vybírat. Nabídka se do-
konce rozšíří z dvanácti na
celkem patnáct titulů.
„V uplynulých letech se náš
výběr ustálil vždy na dvanác-
ti novinkách, ale letošní jaro
se nám sešlo poměrně hodně
silných titulů, a tak výběr ne-
byl vůbec jednoduchý. Nako-
nec jsme se přiklonili k vari-
antě nabídku rozšířit a nabíd-
nout čtenářůmhned o tři kni-
hy více. Toto je oproti minu-
lým ‚čtvrtkům‘ malá změna
a věřím, že pozitivní,“ říká zá-
stupce pořadatele Ctirad
Fuchs.
Velký knižní čtvrtek pořá-

dá distributor Kosmas a i na

březen ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou v Praze
a knihkupci chystá řadu do-
provodných akcí – například
setkání s autory nebo slevy
na vybrané tituly v den vydá-
ní
V březnovém seznamu Vel-

kého knižního čtvrtka se ob-
jeví například francouzský
bestseller lékaře a diplomata
Jeana-Christopha Rufina

o Svatojakubské pouti do San-
tiaga de Compostela pod ná-
zvem Nesmrtelná túra do
Compostely, poutníkem chtě
nechtě.
Thrillerový žánr bude za-

stupovat jihoafrický spisova-
tel Deon Meyer s knihou
Ďáblova hora. Milovníci de-
tektivek nejspíš sáhnou po
krimi románu Nezbytná
smrt LewiseWintera od skot-

ského spisovatele Mackaye
Malcolma.
Z českých autorů jmenuj-

me například Jiřího Padevě-
ta, který si po svém počinu
Průvodce protektorátní Pra-
hou oceněném cenou Kniha
roku Magnesia litera připra-
vil další, tentokrát o násilnos-
tech nacistické branné moci
páchaných na civilním obyva-
telstvu mimo bojové situace

pod názvem Krvavé finále,
jaro 1945 v českých zemích.
Novou knihu vydává i další

laureátka literárních cen
Magnesia Litera a Ceny Jiřího
Ortena, spisovatelka a sce-
náristka Petra Soukupová.
V novém románu Pod sně-
hem autorka zachycuje život-
ní dramata tří sester, jejich
osudy, dávné zážitky i frustra-
ce. METRO

Pražský Febiofest, jehož
22. ročník se uskuteční od
19. do 27. března, uvede ve
spolupráci s Berlinale projek-
ce spojené s exkluzivními ve-
čeřemi nesoucími název ber-
línské sekce Culinary Cine-
ma.
Podle programového ředi-

tele Štefana Uhríka mají dob-
ré filmy s dobrým jídlem hod-
ně společného. „Existují fil-
my o jídle, u kterých se vám
sbíhají sliny, a také jídla, kte-
rá vypadají jako umělecká
díla.“ Lístky zahrnující vstup-
né do restaurace vybudované
v barrandovských ateliérech,
projekci filmu a několikacho-
dovémenu budou po 1500 ko-
runách dostupné měsíc před
festivalem v síti Ticketportal.
Dříve ohlášená americká

herečka Kim Novaková vysta-
ví své obrazy ve Strahovském
klášteře. Dalšími hosty bu-
dou režisér oscarového sním-
ku Zamilovaný Shakespeare
JohnMadden, padouch z bon-
dovkyDech života Jeroen Kra-

bbé a italská hvězda Alba Ro-
hrwacherová.
V soutěžní sekci Nová Evro-

pa bude domácí kinematogra-
fii zastupovat česko-německý
film Schmitke mladého reži-
séra žijícího v Berlíně Štěpá-
na Altrichtera. Mysteriózní
komedie o stárnoucím ně-
meckém inženýroviměla svě-
tovou premiéru na festivalu
v Pusanu, v Chotěbuzi získala
cenu za nejlepší debut. ČTK

Meryl Streepová ve filmu Čarovný les FALCON

Limp Bizkit do Hradce
Americká numetalová formace Limp Bizkit soustředěná
kolem frontmana a zpěváka Freda Dursta (viz foto) bude
další ze zahraničních hvězd festivalu Rock for People, kte-
rý se v Hradci Králové odehraje od 4. do 6. června v tradič-
ním Festivalparku. O měsíc později, od 3. do 5. července,
se uskuteční Rock for People Europe v Plzni. PROFIMEDIA.CZ

Těšit se můžeme i na novinku Petry Soukupové. MAFRA

Předpremiéry

Mezi letošními předpremiéra-
mi se objeví snímky nomino-
vané na Oscara.

● Diváci uvidí například film
Still Alice s Julianne Mooreo-
vou, muzikál Čarovný les
s Johnnym Deppem a Meryl
Streepovou nebo snímky
Hon na lišku, Mr. Turner
a Píseň moře.

Všechny vybrané tituly se
ocitnou na pultech knihkupec-
tví v jeden den a tímto dnem
bude 19. březen.

● Petra Soukupová – Pod
sněhem (Host)
Jiří Padevět – Krvavé finále,
jaro 1945 v českých zemích
(Academia)
George R. R. Martin – Divoké
karty (Argo)
Mackay Malcolm – Nezbytná
smrt Lewise Wintera
(Panteon)
Lois Lowryová – Spočítej
hvězdy (Argo)
Charles Lewinski – Gerron
(Mladá fronta)

Sorj Chalandon – Návrat do
Killybegs (Argo)
Brooke Davisová – Ztráty
a nálezy (Mladá fronta)
Petr Janeček – Krvavá Máry
a jiné strašlivé historky (Plot)
Adam Rex – Konečně doma
(Paseka)
Jiří Dědeček, Emma Pecháčko-
vá – Hvězdy pražské zoo
(Paseka)
Daniel Glattauer – Není zač
(Host)
Jean-Christophe Rufin –
Nesmrtelná túra do Com-
postely, poutníkem chtě
nechtě (Prostor)
Boris Filan – Klimtův polibek
(Slovart)
Deon Meyer – Ďáblova hora
(Moba)

Seznam knih a autorů

Knižní čtvrtek rozšířil
svou nabídku na 15 titulů

Febiofest. Ve spolupráci
s Berlinale založí restauraci



www.metro.cz SERVIS úterý 3. února 2015 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Mount Erebus je
nejaktivnější sopka
kontinentu, který má
14 mil. km čtverečních.
Jde o:
a) Austrálii
b) Afriku
c) Antarktidu

2 Americký tenista Don
Budge dokázal získat
poprvé v historii čistý
Grand Slam roku:
a) 1938
b) 1948
c) 1958

3 V Budapešti se narodil
roku 1924 Ferenc
Hoffmann, židovský
spisovatel známý jako:
a) Moše Šamir
b) David Grossman
c) Ephraim Kishon

4 Bílý Bůh je film
přicházející do
českých kin, ve kterém
se pes snaží přežít
v ulicích:
a) Stockholmu
b) Berlína
c) Budapešti

5 Antonín Novotný,
který se narodil roku
1904, byl
československý
prezident v letech
1957 až:
a) 1961
b) 1965
c) 1968 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
c,
5-
c.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 15,1 °C
Rok výskytu: 2002

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. -2
Max. 2

Min. -3
Max. 1

Min. -4
Max. 0

Min. -4
Max. 0

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II

Seriál (USA, 1993-1998)
14:45 Kde bydlely princezny
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Cesta ke kameni (4/6)
13:25 Letečtí stíhači v boji II
14:10 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Souboj vojevůdců
15:45 Tajemství 2. světové

války: Živá torpéda
16:35 Vesmír
17:25 Tajemné hlubiny

s Robertem Ballardem
18:15 Moje rodina X
18:45 Večerníček
18:55 Speciální potápěčská

skupina (1/2)
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). První demon-
strace na Letné. Oblíbený
seriál o tom, že v každé
době toužíme po štěstí.
Hrají: R. Vojtek, A. Kereste-
šová, V. Freimanová a další

20:55 Obecná škola
Komedie (ČR, 1991)

22:35 Hercule Poirot
23:30 Případy detektiva

Murdocha VII
00:15 AZ-kvíz
00:40 Kalendárium
00:55 Objektiv
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Hobby naší doby
02:20 Sváteční slovo opavské-

ho děkana Jana Czudka
02:25 Dobré ráno
04:55 Bydlení je hra
05:20 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Letečtí stíhači
v boji II: Tajné zbraně
Dokument (USA, 2006).
Prožijte s válečnými piloty
dramatické okamžiky bojo-
vého vypětí! Díky realistické
animaci se ocitneme nad
evropským bojišťem v kok-
pitu německé raketové
stíhačky Komet, útočící na
americké bombardéry

20:50 Letecké katastrofy VII:
Přistání naslepo

21:40 Moje soukromá válka:
Opre Roma, vzhůru
Romové!

22:05 Lásky jedné plavovlásky
23:25 Město žen IV
23:45 Protiúder III (9, 10/10)
01:20 Babylon
01:45 Bojovníci s klimatem
01:55 Lyžařské (dez)iluze

ČT2

20:15 Holka z města
Romantická komedie
(USA, 2009). Ambiciózní
manažerka se vydává do
zapadlého městečka, aby
dohlédla na přeorganizo-
vání malého podniku. Co
však začíná jako jednodu-
chá práce, se brzy stává
zkušeností, která jí změní
život. Hrají: R. Zellwegero-
vá, H. Connick, S. Fallon,
F. Conroyová a další

22:30 Očima Josefa Klímy
23:15 Ano, šéfe!
00:20 Myšlenky zločince VII (24)
01:20 Spravedlnost v krvi IV (7)
02:15 Vraždy v Kitzbühelu IX

(9)
03:10 Walker, Texas Ranger VII

(10)
03:55 Wolffův revír (7)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Filmshot
Filmová jízda s Kryštofem
a Denisou

22:00 Artur
22:05 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (547)
Seriál (ČR, 2015). Pomsta
Švarcovi se podařila: Bobo
žádá Heluš o ruku! Radek
bojuje s Bělou o své souro-
zence. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský a další

21:40 Holky pod zámkem (4)
22:10 Černá listina (8)

Krimiseriál (USA, 2013)
23:00 Mizera (5)
23:50 Kriminálka Las Vegas V
00:35 Mentalista II (21)
01:15 Novashopping
01:50 Áčko
02:40 Kolotoč
03:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (203)
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (204)
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 To nejlepší z Top
Gearu: Top 41 (7)
Motoristický magazín (VB,
2013). Richard Hammond
provází diváky jednačtřiceti
nejlepšími momenty
z uplynulé dekády nejzná-
mějšího motoristického
magazínu na světě

21:25 Teorie velkého třesku V
(4)
Sitcom (USA, 2011)

22:00 Partička
22:45 Únos Air Force One (2/2)

Akční film (USA, 2012)
00:40 Scrubs: Doktůrci VIII (3)
01:05 Scrubs: Doktůrci VIII (4)
01:25 Partička
01:55 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (19)
02:40 Únos Air Force One (1/2)
04:10 Živí mrtví II (8, 9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Odložené případy V (14)
13:30 Beze stopy (1)
14:20 Mentalista II (21)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (204)
16:30 Dva a půl chlapa VI (4)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas V
18:30 Ulice (2752)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

12:20 Walker, Texas Ranger VII
(10)

13:15 Wolffův revír (7)
14:20 Rosamunde Pilcherová:

Láska nad propastí
Romantický příběh (N)

16:25 Komisař Rex VII (1)
Policisté se nelíbají.
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X VII (22)
Rekviem. Myster. seriál
(USA, 1999)

13:35 Griffinovi VII (4)
14:05 Simpsonovi XXV (19, 20)
15:05 Teorie velkého třesku V

(3)
Sitcom (USA, 2011)

15:35 Futurama (13)
16:05 Bořiči mýtů VI (6)
17:10 Griffinovi VII (5)
17:40 Hvězdná brána III (16)

Urgo. Seriál (USA, 1999)
18:30 Simpsonovi XXV (21, 22)
19:20 Kdo přežije: Borneo (14)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

„Tatínek
vám vyhlásí
válku!“

VÍTEK GARBACZEWSKI
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 3. února 2015 1 1

Šimon
Hlinovský

Letos ne a doufám,
že ani
nebudu.

ŽIVÁ
KULTURA

Dostat od ministerstva kultury tvůrčí stipendium, to je pro
tvůrce, který si málokdy na svůj život vydělal, nádherná věc!
Nejdřív je udiven, že právě on je vybrán ke státní podpoře. Po-
sledních pár let žádal víckrát a i jinde, ale vždy marně. Jeho
umělecký záměr neměl kvalitu hodnou podpory.
Teď to však vyšlo a tvůrce je dojat. Přece jen má tenhle stát
o jeho práci zájem, považuje si ho a chce mu poskytnout po-

třebný klid. Tvůrce se dá do gala
a jede z venkova, kde bydlí, do
velkoměsta slavnostně podepsat
smlouvu. Mělo ho varovat, když
mu při dolaďování schůzky úřed-
nice kultury napsala: „Termín
mi prozatím vyhovuje.“ Jenže
dojatý tvůrce...
Když dorazil zplaven do vrátni-

ce paláce ministerstva (tramvaje měly výluku, ale tvůrce je
z podstaty své povahy přesný, a tak běžel, až sotva popadal
dech), dozví se, že úřednici kultury termín vyhovovat přestal,
že nemá ani pět minut času a ať zkrátka táhne – tak mu to ře-
čeno nebylo, ale jako kdyby bylo! Šokovaný tvůrce se z vrátni-
ce (dál se fakt nedostal) vypotácí ven a málem studem a poní-
žením umře. Jenže neumře docela, a tak, po protestu
a omluvě, přece smlouvu na klid k práci uzavře – poštou. Za-
čne psát, je šťastný a na vše zapomene. Ale znepřátelit si pro-
testem úřednickou frontu, to se neodpouští. A tak s nímmi-
nisterstvo kultury při první možné příležitosti znovu jedná
jako s notorickým podvodníkem, na kterého platí jen tvrdý
výhrůžný postup. Tvůrce rozčilením umírá na „klid k práci“
podruhé. Až umře potřetí, bude to konečně ono!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Vašek
Krčmář

Vir se o mě pokoušel
o víkendu, ale

neuspěl.

inzerce

Rozumíte si i bez zdlouhavé-
ho vysvětlení, dalo by se říci,

že jste na stejné vlnové délce, naladěni
na stejné frekvenci.

Beran 21/3–20/4
Čísi nedostatek empatie vás
sice zraňuje, ale nemá smysl

lámat to přes koleno, zvláště když pěta-
dvacet mu stejně nevysázíte.

Váhy 23/9–23/10

Být v rodině pro každého
a každému dělat vrbu je sice

sen mnohých, ale občas potřebujete
i čas pro sebe, neodpírejte si ho.

Rak 22/6–22/7
Máte alergii na mluvky, do-
konce dovedete celé hodiny

debatovat o tom, jak jim za ty jejich řeči
může ještě někdo platit.

Kozoroh 22/12–20/1

Nepouštějte se dnes raději
do žádných rekonstrukcí,

hrozí, že byste totiž napáchali více škody
než užitku, a to nechcete.

Býk 21/4–21/5
Příbuzní mají sice spoustu
moudrých rad, jak co udělat,

ale vy dáte raději na příklady a ty právě
u nich moc nevidíte.

Štír 24/10–22/11

Nesnášíte neustálé snahy
některých příbuzných vše

přikrášlovat a házet frázemi jako v tele-
vizi či na společenské události.

Lev 23/7–22/8
Objevíte mezi příbuznými
spoustu sluníčkových lidí,

kteří se postaví za vaše nápady a dodají
jim pověstné sluneční paprsky.

Vodnář 21/1–20/2

Setkání s přáteli a setkání
s příbuznými nemusí být

dvě rozdílné akce, zkuste je spojit a uvi-
díte, jak se rodina rozšíří.

Blíženci 22/5–21/6
Připadáte si, jako kdybyste
někde nechali závaží, které

vás kdysi tolik tížilo. Doma je pro vás
konečně doma a ne vězení.

Střelec 23/11–21/12

Jste domácím kutilem či
hospodyní pro všechno

a hlavně pro všechny. Vlastně jste ani
netušili, kolik těch příbuzných máte.

Panna 23/8–22/9
Chování některých členů ro-
diny vás staví do role bezvý-

znamného outsidera. Nechte je být, za
pár let si budou držet hlavu.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

Přesné pr
VoLejte

ognózy na míru!o
e 906 701 701

Kdy přijde ta vaše!
Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 44HMC
a svoje datum narození na číslo 904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Šokovaný tvůrce se
z vrátnice vypotácí
ven a málem studem
a ponížením umře.

NOTORICKÝ
(ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

Všeobecně známý,
pověstný (v záporném

smyslu), častý, chorobný.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Lucka
Urbánková

Ano, ale naštěstí
jenom

jeden den.

Anketa Už jste letos byli nemocní?

Dopisy a vzkazy

Charlie Hebdo
v Praze
Navštívil jsem výstavu ča-
sopisu Charlie Hebdo
v centru současného umě-
ní DOX v Praze. Vzhledem
k nepochopitelnému jed-
notnému vstupnému
jsem zaplatil i za výstavy,
které jsem zhlédl v prosin-
ci. Výstava sama byla pro
mne výraznou ukázkou
toho, jak lze propagandis-
ticky zneužít tragický
osud redakčního kolekti-
vu. Naprosto se nedivím,
že časopis stále skomíral
na úbytě, a dokonce došlo
k několikaletému přeruše-
ní jeho vydávání.
O vtipu či satiře se v jeho
produkci dá hovořit velmi
obtížně, a to ještě s výraz-
nou nadsázkou. Otylý člo-
věk s žokem dolarů a nápi-
semWall Street z Dikobra-
zu padesátých let mi v po-
rovnání s „kresbami“
v Charlie Hebdo připadal
jako vrchol výtvarného
projevu.
Islámští fundamentalisté
musí být velmi „jednodu-
ší“, dokážou-li je podobné
malůvky vyprovokovat
k násilí.

LADISLAV ŠAFRÁNEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SPISOVATELKA A SCENÁRISTKA

Slovo dne

„Dostáváme
nálože a nálože
a já nevím, co

s tím.“
DOMINIK FURCH, HOKEJOVÝ

BRANKÁŘ SLAVIE
Jedna věc jsou plány v kabině,
druhá pak předvedená hra Sla-
vie na hřišti. Naposledy dostala

výprask od Sparty 4:9.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 3. února 2015 12

Sir Winston Churchill
Practise your Eng-
lish and learn
about interesting
facts from every-
day life as well as
about things you
might never have
heard before.

In 2002, a television pro-
gramme decided to find out
who British people thought
was the greatest British per-
son ever. Choices included
William Shakespeare and
Princess Diana, but the win-
ner was the British Prime Mi-
nister, Sir Winston Chur-
chill.

Early years
Winston Churchill was

born in 1874 into a wealthy
and famous family. His fa-
therwas Lord Randolph Chur-
chill, a successful politician,
and hismotherwas an Ameri-
can heiress. Despite his fami-
ly, Churchill did not do well

at school. He had to take the
army exam three times befo-
re he passed. His early career
included time as a soldier
and a journalist, before he be-
came a politician like his fa-
ther.

SecondWorld War
After several other impor-

tant jobs in politics, Chur-
chill became British Prime
Minister in 1940, early in
World War II. His refusal to
give in to Nazi Germany and
his powerful speeches inspi-
red the country. One of his
most memorable speeches
came when it looked like Bri-
tain would lose the war. ‘We
shall fight on the beaches,’
Churchill said, ‘we shall fight
on the landing grounds, we
shall fight in the fields and in
the streets, we shall fight in
the hills; we shall never sur-
render.’

Other achievements
Churchill stopped being

Prime Minster after the war,
but he carried on being a poli-
tician for most of the rest of
his life. In his free time, he
was a writer, particularly on
the subject of history, and
wrote many works including

A History of the English Spea-
king People. In 1953 he won
the Nobel Prize for Literature
for his writing. In later life,
Churchill decided to take up

painting and produced near-
ly 600 works.

Humour
If Churchill is best known

for being Prime Minister, he
is also famous for his sense of
humour. When a lady descri-
bed him as drunk, he is belie-
ved to have replied, ‘My dear,
you are ugly ... and tomorrow
I shall be sober …!’

International importance
It is a sign of his internatio-

nal importance that when
Churchill died in 1965, his fu-
neral was attended by repre-
sentatives from 112 nations.
Today, statues of him stand
in many countries including
the United States, Canada,
France and, of course, Brita-
in. JULIE MASON

For British people, Sir Winston Churchill is the greatest British person ever. 2 x PROFIMEDIA.CZ

Statue of Churchill

Now complete the sentences
using words from the text.

● 1. After watching Wimble-
don, he was (..........) to start
playing tennis again.

● 2. It is not true that coffee ma-
kes you (..........) if you have
drunk too much alcohol.

● 3. Jack gave a great (..........)
at the wedding – he told
some really funny stories
about when we were boys
at school.

● 4. Peter lost his job because
of his (..........) to wear a tie in
the office.

● 5. She has a house in London
and New York – she is a very
(..........) woman.

● 6. The (..........) plans to
give all her money away
to help open a school
in Africa.

● 7. They would not (..........),
even though they were losing
the fight.

inzerce

Answers

Activity 1
1. g; 2. a; 3. e; 4. f; 5. d; 6. c;
7. b

Activity 2
1. inspired; 2. sober;
3. speech; 4. refusal; 5. weal-
thy; 6. heiress; 7. surrender

Activity 3
1. get into; 2. carry on;
3. give in; 4. find out;
5. take up

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Lesson No. 5 Activity 3

Put the phrasal verb into the
correct sentence below.
carry on – find out – get into
– give in – take up.

● 1. If you want to (..........) Ox-
ford or Cambridge Universi-
ty, you have to work very
hard.

● 2. It started to rain, but they
decided to (..........) playing
the tennis match.

● 3. The big company refused
to (..........) to the workers
who wanted more money.

● 4. The story is really exci-
ting, because you only
(..........) who stole the mo-
ney at the end of the film.

● 5. When I hurt my leg, I deci-
ded to stop playing football
and to (..........) golf instead.

Activity 1

Before you read, match the
word to a definition.

● 1. heiress
2. inspired
3. refusal
4. sober
5. speech
6. surrender
7. wealthy

● a. motivated; stimulated

● b. rich; having a lot of mo-
ney

● c. say you have lost, usually
in war

● d. a (formal) talk given to a
group of people

● e. the act of saying no

● f. the opposite of ‘drunk’;
having no alcoholic drink

● g. woman who receives a
lot of money, usually on the
death of a relative

Activity 2



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 3. února 2015 13

Nejen počty, ale
i důsledky úrazů
při zimních spor-
tech nejsou zane-
dbatelné.

Zlomené nohy, vykloubená
ramena, pořezané prsty od
bruslí nebo vyvrknuté kotní-
ky na ledovém chodníku je
jen drobný výčet úrazů, které
dennodenně lékaři v českých
nemocnicích ošetřují.
Typickým úrazem při sjez-

dovém lyžování je poranění
kolen, zlomeniny zápěstí
a dlouhých kostí, úrazy páte-
ře, hlavy i břicha či natažené
svaly a vazy. A pozor, netýká
se to jen lyží, ale ve velké
míře i snowboardů. Odborní-
ci varují, že snowboard je
v tomto ohledu horší než
lyže, a nedoporučuje se, aby
na něm jezdily děti mladší

sedmi let. Každopádně ať na
lyžích nebo na „prkně“, sa-
mozřejmostí by měla být hel-
ma, a to nejen pro děti, ale
i pro dospělé. Děti by měly
mít i chránič páteře, rukavice
se zpevněným zápěstím
a existují i speciální ochran-
né kalhoty.
Pomůcky a super vybavení

ale od průšvihu neochrání.
Pokud jste amatér nebo začá-

tečník, nikdy nelyžujte sami.
Vždy jezděte ve dvojicích,
a mějte s sebou aspoň jeden
mobilní telefon pro rychlé do-
volání pomoci.
Než stoupnete na lyže,

měli byste se rozcvičit, je po-
třeba prohřát svaly, protáh-
nout vazy a uvolnit klouby.
Nemusí jít o nic velkého, sta-
čí pár kondičních cviků.
Kdo to neudělá, možná se

bude večer divit, jak ho celé
tělo bolí. Jak si ulevit? Přede-
vším doplňte tekutiny (ne al-
koholem). Namožené svaly
lehce promasírujte. Horší je
to, když bolí i šlachy. Při této
bolesti je totiž nutný klid a še-
trný pohyb. V akutní fázi je
dokonce třeba vyřadit šlachu
zcela z provozu, například
znehybnit obvazem nebo or-
tézou. KAMILA HUDEČKOVÁ

Lék Wobenzym®
urychluje hojení po úrazech
zkracuje dobu léčby

Pro všechny, kteří rádiPro všechny, kteří rádi
sportujísportují

Účinná pomoc při zranění
Ve vrcholovém sportu se už řadu let osvědčuje především k urychlení hojení po úrazech a při léčbě poruch imunity
enzymový lék Wobenzym. Velmi dobré zkušenosti s ním mají fotbalisté, atleti, lyžaři, hokejisté, boxeři, cyklisté
a mnozí další. Také tisíce rekreačních sportovců mohou z vlastní zkušenosti potvrdit, že jim Wobenzym pomohl
urychlit hojení po úrazu a návrat do zaměstnání a že díky tomuto léku mohli začít dříve znovu sportovat.

Wobenzym - originální tradiční enzymový lék z přírodních zdrojů k vnitřnímu užití. Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
www.wobenzym.cz / konzultace s lékařem na tel.: 800 160 000 / MUCOS PHARMA CZ, s.r.o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice

Informujte se u svého lékaře.
Více na www.wobenzym.cz

inzerce

Úrazy na horách: nejvíc
to odnášejí kolena

Užívejte si zimní radovánky, ale bezpečně. PROFIMEDIA.CZ

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem
Význam bílkovin
v našem jídelníčku

Bílkoviny jsou nezbyt-
nou živinou, na rozdíl
od tuků a sacharidů, bez
níž není život lidského
organismu možný. Tvoří
veškeré tkáně v našem
těle nebo jsou jejich
strukturální součástí. Do-
poručená denní dávka
pro běžného člověka
v průměrné tělesné kon-
dici je 0,7 gramu na kilo-
gram tělesné hmotnosti.

Poslouchejte každou sobotu
v 10.45 a 17.45, neděli
v 10.5 a 16.45 na Rádiu Im-
puls.

Pět rad pro lyžaře

Nejen na sjezdovce stačí
dodržovat zásady
bezpečnosti:

● 1. Nezapomínejte na přilbu
a další ochranné pomůcky.
2. Nepřeceňujte síly.
3. Nikdy nevyjíždějte úplně
sami a mějte při sobě mobil.
4. Nehazardujte se zdravím
svým ani ostatních okolo
vás.
5. Sportujte jen tam, kde
jsou vhodné podmínky.



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1302

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
6047786662699

• Hledáme pronájem pro
mladého lékaře s přítelkyní.
DobráMHD, nastěhovánímož-
né ihned, menší byt do 10000
větší do 12000 vč.pop. Děkuje-
me T. 777640390 11673

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
72797976714604

• Pro nového kolegu cizince z
EU sháním k pronájmu byt či RD
vyššího standartu, Praha a oko-
lí. RK nevolat. Tf. 775 654 557 24769

• Hledáme pronájem bytu
kdekoli v Praze a okolí max.
do 15 tis. vč. poplatků. Pište
nebo volejte, prosím na tel.
60325720224770

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy.
Tel. 777 306 102616

• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774 335 503 642

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211340

Finance - nabídka
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 2992586

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775 439 282, 733 121 5683508

• Pomůžeme Vám vyřešit Vaši
tíživou situaci! Nabízíme od-
kup nemovitosti s možností
dlouhodobého nájmu. T.
567310704, 702031265,
info@nerojihlava.cz4368

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
7396419698830

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na OP
a tel. Metro Hradčanská, Čs.
Armády 11, P6, budova ve dvo-
ře. Po-pá 9:30-18h. T
60393313714173

• 500-10000 v hotovosti do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769824628

• NOVÁ ŠANCE !!! Nabízíme
nové půjčky do výše 15.000
Kč. Peníze Vám přivezu v Pra-
ze až do Vaší domácnosti. Tel.
77482786224683

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 2810

• Sauna opět v provozu, čas
neomezen, 16-22 hod. Drahobe-
jlova 31, P 9, metro B Českomo-
ravská, www.sauna-praha9.cz,
T: 720586574 14600

• RENOVACE - fládrování dve-
ří a starého nábytku do imita-
ce dřeva, malířské práce, za-
kázky po celé ČR. Levně. T.
60611207624754

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
224284666. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4075

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme strojníka pro bezvýkopo-
vé technologie při provádění
inženýrských sítí. Kontakt:
cerhra@cerhra.cz4258

• Zajímá Vás esoterika a chce-
te pracovat z domova? HLEDÁ-
ME KARTÁŘKY, pro výklady zá-
kazníkům přes telefon! Vlast-
ní PC, internet a ŽL. Celá ČR!
800700702 4913

• TAXIKÁŘI, chceš si vydělat
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 4932

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.5061

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.5072

• Přijmeme bezp. prac. na os-
trahu logistického areálu ve
Zdibech a Úžicích. Nabízíme
dobré fin. ohodnocení, poža-
dujeme čistý TR. Tel:
602337008.5260

• Kovis a.s. přijme na HPP
strážné pro objekty vrátnic,
typu s obchůzkou v Praze 5, 9
a 10. Požadujeme certifikát
odb. způsobilosti. Tel.:
2747827475271

• BRIGÁDY! Přijmeme brigád-
níky na balení zboží ve skla-
dech na okraji Prahy! Doprava
zajištěna z centra! Různé smě-
ny. Volejte Po-Pá, 9-17 hod.
72477212913927

• Správa služeb hl. m. Prahy
nabízí volnou pracovní pozici
ÚDRŽBÁŘ - ELEKTRIKÁŘ Poža-
dujeme: odborné vyučení v
oboru elektro s maturitou,
osvědčení o absolvování zkou-
šek podle vyhl. 50/1978, § 6,7,
řidičský průkaz sk. B. Nástup
možný ihned. Životopisy zasí-
lejte na e-mail:
cihulova@sshmp.cz14463

• Ostraha vrátnice v Praze 10,
menší kolektiv, nástup 13.000
čistého, bezúhonnost, spoleh-
livost, slušnost, nástup doho-
dou. hkbc@seznam.cz, T.
25254430024626

• Stavební firma hledá admi-
nistrativní pracovnici - znalost
práce na PC, životopis + foto
zašlete na e-mail:
johnobchod@gmail.com24647

• Filmová společnost hledá
děti ve věku 3-7 let pro účinko-
vání v televizním pořadu. Děti
musí být hravé, upovídané a
bezprostřední! info:
60223990924768

• Česká obchodní firma při-
jme 16 prodavačů/ek na ven-
kovní přímý prodej. Nástup ih-
ned. Volejte: Po-Pá 8-17 h. Tel.
72277589824798

• Ag. dom. zdrav. péče přijme
zdrav. sestry na HPP s reg. na
odbornou práci u nemocných
v jejich dom. prostředí. Nábor.
příspěvek 5000 Kč. T:
73741808924801

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Praze
- okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma v případě
privatizace. T: 602 21 21 211378

• Koupím byt PŘED PRIVATI-
ZACÍ do DV/OV. Můžu dát byt
s nízkým nájmem a velké od-
stupné. Pomůžu platit nájem,
dluhy, stěhování uhradím. Dě-
kuji. 725805115 5082

• PENÍZE IHNED! Pro naše kli-
enty hledáme byty k prodeji
kdekoliv v Praze. Vyřešíme
exekuce, zástavy, oddlužení.
Poradenství zdarma. Tel.
6052607365102

• Lékařka koupí byt v Praze, v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní servis zajistím. Mož-
nost okamžité zálohy ještě
dnes. Tel/Sms: 773109561. RK
nevolat.5642

• OKAMŽITÁ ZÁLOHA 300 tis.
Kč. Soukromá osoba koupí byt
v Praze v jakémkoliv stavu.
Exekuce a právní vady uhra-
dím. Volejte nebo Sms:
7754329645650

• Hledám obecní byt, i s dlu-
hem. Ihned. Tel. 608048941 13873

• KOUPÍM BYT družst. i OV v
Praze. Platba ihned, možnost
zálohy - uhrazení dluhů. Tel.:
72797976714609

• Hledáme byt v Praze – kou-
pě nebo pronájem. Prosím, na-
bídněte. Kontakt: 776741551,
603182792.24757

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966524773

Vzdělávání - nabídka
• KURZY OLEJOMA LBY pro
dospělé i pro starší začáteční-
ky. St. mistr. techniky. Indivi-
duální výuka. Založeno r.
1990, T. 724088088
www.verasteflova.cz12589

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 23. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144014002

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Do trojky hledáme chlapa!•
Dvě sousedky! Tak pojď! T.:
775 784 900

SEXNAMKA 2015! Utěš svůj•
milostný apetit! DŮVĚRNÝM
SEXEM! Stačí poslat SMS ve tva-
ru 38BGV a text na 909 15 45

Ilona 68. Stáří se na mě po-•
depsalo, ale víru v nalezení
nového chlapa mám stále. Jsi
má naděje. Vytoč 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 59DXG a tvůj text!

Pro svoje vnadné tělíčko hle-•
dám pečovatele :-). Vnady č. 6,
kypré boky, velké pozadí. Láká
tě má nabídka? Andy 28. Ozvi
se 909 801 801 kód DAE25

Povolání po mně vyžaduje•
dodržování společenských
norem a slušné chování. Za
dveřmi ložnice se však měním
v nenasytnou samici. Poznej
mé druhé JÁ! Alena 53. Cinkni
mi 909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 40 s kódem 47XHG a
tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

OSTRAHA - STRÁŽNÝ/Á
Přijmeme ihned muže i ženy

na objekty v Praze
a středních Čechách.

Mzda 55-75/Kč/hod
723 532 111

www.Malgen.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

!VÝPLATA DENNĚ!!VÝPLATA DENNĚ!
charitativní organizace

přijme komunikativní
kolegy pro spolupráci
na dobročinné sbírce

NÁSTUP IHNED

Pers. odd. tel.: 732 152 642
www.bohatysirotek.cz




RYCHLÁ PŮJČKA

Tel.: 777 002 690

3.000 až 20.000Kč

Intimní

• bez náhledu do registru
• vyřízení ještě dnes

Tel.: 722 215 210
www.pujcky1nebankovni.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

NebaNkovNí půjčka

KURZY ITALŠTINY
v Malostranském gymnáziu

Praha 1, Josefská 5
9 italských a 3 čeští lektoři

15×2 hod.3.500,- Kč
Zahájení 28. 1. až 24. 2.

Zápisy ve škole
pondělí, úterý, středa 1630–1800

a nawww.prateleitalie.eu
kdykoliv v rubrice kurzy
Info: 606648317

prateleitalie@seznam.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT úterý 3. února 2015 15

Tým New England
Patriots slaví
počtvrté v historii
triumf ve slavném
Super Bowlu.

V nedělním finále zámořské
ligy NFL amerického fotbalu
Patrioti porazili loňského
šampiona Seattle Seahawks
28:24, přestože ještě v posled-
ní čtvrtině prohrávali o deset

bodů. Navíc Seattle byl 20 vte-
řin před koncem čtvrté čtvrti-
ny metr od touchdownu, kte-
rý by mu přinesl výhru.
Nejužitečnějším hráčem

utkání byl zkušený quarter-
back Tom Brady, který byl
u všech čtyř triumfů Patriotů
v historii. Čtyři Super Bowly
měli z quarterbacků dosud
jen Terry Bradshaw a Joe
Montana.
„Vítězství se nerodilo zrov-

na podle plánu, ale hlavní je,
že se to povedlo. Tým ukázal
velkou mentální sílu, kterou

prokazoval celou sezonu,“
chválil sedmatřicetiletý Bra-
dy své spoluhráče. SIM a ČTK

Quarterback Tom Brady s trofejí Vince Lombardiho AP

Berdych je stále sedmý, Kvitová čtvrtá
Tomáš Berdych zůstal po semifinálové účasti na Australian Open v tenisovém žebříčku
ATP sedmý, Petra Kvitová je stále čtvrtá. Nic se nezměnilo ani v čele, světovými jednička-
mi jsou šampioni z Melbourne Srb Novak Djokovič a Američanka Serena Williamsová.
Životní maxima neudrželi Jiří Veselý, který si pohoršil z 39. na 43. místo, a Karolína Plíško-
vá. Aktuální česká jednička pro utkání Fed Cupu v Kanadě klesla z 20. na 22. místo. AP

Malcolm Butler (vlevo) zachytává přihrávku soupeře. Patriots vyhrávají Super Bowl XLIX. AP

28 24
New England

Patriots
Seattle

Seahawks

Čtvrtiny:
0:0, 14:14, 0:10, 14:0

Seattle byl metr od titulu,
ten mu vzal New England

Tom Brady se v noci na
včerejšek stal nejúspěšnějším
quarterbackem v historii NFL.

● Tým New England Patriots
dovedl ke čtvrtému triumfu
v Super Bowlu, finále ligy ame-
rického fotbalu NFL.

● Přitom původně žádnou
velkou hvězdou být neměl.
Draftován byl totiž v roce
2000 až v šestém kole jako

stodevadesátýdevátý v pořadí.

● Patriotům se však za důvěru
nadmíru odvděčil a udělal
z nich nejlepší tým posledních
čtrnácti let.

● „Měl jsem štěstí, že mám
kolem sebe tak kvalitní tým,
bez něj bych nic nedokázal,“
říká Brady. Triumf slavil
i s manželkou, topmodelkou
Gisele Bündchenovou.

Spartu posílí slovenský obrán-
ce Juraj Chvátal. Osmnáctile-
tý fotbalista přišel na roční
hostování ze Senice a součástí
transferu je i opce na násled-
ný přestup. Chvátal se v listo-
padu podrobil operaci rame-
na, před dvěma týdny však
bez problémů odehrál celý
přípravný zápas proti Třinci.
Ke Spartě se připojí zítra na
soustředění v Turecku. ČTK

Číslo dne

-3
Hokejisté Kladna téměř jistě
přijdou v první lize o tři body.
Výsledek zápasu 49. kola pro-
ti Havlíčkovu Brodu totiž
bude kontumován v jejich ne-
prospěch, neboť v dresu Rytí-
řů nastoupil v rozporu s řády
útočník Patrik Machač.

Zprávy krátce

Výborný start do
sezony před OH
Zápasník v řeckořím-
ském stylu Petr Novák
obsadil v neděli na kva-
litně obsazeném turnaji
Golden Grand Prix v Paří-
ži druhé místo. Výborně
tak vstoupil do sezony,
v níž začne kvalifikace
na olympijské hry 2016
v Rio de Janeiru.

Budeme mít také
domácí koulařku
Na halovém mistrovství
Evropy v atletice v Praze
bude závodit také česká
zástupkyně ve vrhu kou-
lí. Na nedělních přebo-
rech Pardubického kraje
v Jablonci nad Nisou spl-
nila limit Jana Kárníko-
vá vrhem dlouhým
16,75 metru. iDNES.cz

Legenda Tom Brady

Sparta. Posily
loví u sousedů



H L A V N Í P A R T N E R

13. 3. – 15. 3. | 10. 4. – 12. 4. | 29.5. – 31.5.

DANIEL LANDADANIEL LANDA

strhující muzikál

„NEJLEPŠÍ ESKÝ MUZIKÁL. Trumf , kterými Landa
elegantn p eválcoval dosavadní domácí produkce,

má Tajemství n kolik. “ MF Dnes

R

R

info na www.divadlokalich.cz

Valentýnská akce pro zamilované

od 1. do 28. února

od 1. do 28. února

in

ntnt

Dopravní spojení - Metro: Muzeum, Můstek, Národní třída; Tram: č. 3, 6, 9, 14, 18, 22, 24

Rodolfo Sonefo, Alberto Sordi

Vím, ževíš,
že vím...
Režie: Vladimír Strnisko
V hlavní roli Simona Stašová
aMichal Dlouhý

Premiéra: 7. března 2015

Dopravní spojení zastávka
TRAM Vodičkova 3, 9, 14, 24

www.MestskaDivadlaPrazska.cz

Fo
to
:L
en
ka

H
at
aš
ov
á


